
 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 
                           Medaglia D'Oro valor militare attività partigiane 

 

         COPIA 

SETTORE I - AFFARI GENERALI 
 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 514 del 20/04/2022 

CONTENZIOSO 
 

REGISTRO GENERALE N. 514 del 20/04/2022 
Determina del Dirigente N. 9 del 20/04/2022 
PROPOSTA N. 585 del 19/04/2022 

 
OGGETTO: Avviso relativo alla acquisizione di manifestazione di interesse, finalizzato alla formazione di un 

elenco di professionisti cui conferire incarichi per il patrocinio e la difesa in giudizio della 

Provincia di Ascoli Piceno 

 

IL DIRIGENTE 

RILEVATO che l'Amministrazione Provinciale di Ascoli Piceno è priva del Servizio Avvocatura 

interna e che pertanto sussiste la necessità di reperire all'esterno i professionisti idonei 

all'assolvimento degli incarichi di patrocinio legale dell'Ente; 

CONSIDERATO che nel conferimento di incarichi legali, le amministrazioni sono tenute a definire 

una procedura che garantisca il rispetto dei principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di 

trattamento, trasparenza, proporzionalità e pubblicità; 

VISTA la precedente determina n. 937 del 19/07/2019 con la quale si è provveduto ad effettuare 

una ricerca mediante indagine di mercato di professionisti interessati a ricevere incarichi per il 

patrocinio e la difesa in giudizio della Provincia di Ascoli Piceno e alla formazione di un apposito 

elenco; 

VERIFICATO che tale elenco, della validità di due anni, deve essere sostituito con un nuovo 

elenco; 

VISTO l'allegato “Avviso relativo alla acquisizione di manifestazione di interesse, finalizzato alla 

formazione di un elenco di professionisti cui conferire incarichi per il patrocinio e la difesa in 

giudizio della Provincia di Ascoli Piceno”; 

DETERMINA 

1. di approvare l’Avviso relativo alla acquisizione di manifestazione di interesse, finalizzato alla 

formazione di un elenco di professionisti cui conferire incarichi per il patrocinio e la difesa in 

giudizio della Provincia di Ascoli Piceno, allegato al presente provvedimento quale parte integrante 

e sostanziale dello stesso; 

2. di dare atto che l'adozione della presente determinazione non comporta oneri a carico del bilancio 

dell'Ente; 

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Il Segretario Generale 

con funzioni di Dirigente del Servizio Contenzioso 

Dott. Franco Caridi 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Dirigente di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 514 del 20/04/2022 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 585 del 19/04/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente di Settore   CARIDI FRANCO in data 20/04/2022. 

 

Firma______________________________ 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 660 

Il 21/04/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 514 del 20/04/2022 con oggetto: 

Avviso relativo alla acquisizione di manifestazione di interesse, finalizzato alla formazione di un elenco 

di professionisti cui conferire incarichi per il patrocinio e la difesa in giudizio della Provincia di Ascoli 

Piceno 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CARIDI FRANCO il 21/04/2022.
1
 

Ascoli Piceno, lì  21/04/2022 

             

       F.to  CARIDI FRANCO 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

                                                           
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato della Provincia di Ascoli Piceno. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a 
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993. 


